
 

 

 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

         Αθήνα, 24/08/2022 
 

Της:  Σοφίας – Χάιδως Ασημακοπούλου, Βουλευτού Β΄ Πειραιά  

 

ΠΡΟΣ: Την κ. Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων 

  Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 

 

ΘΕΜΑ: «Άμεση έκδοση των οριστικών πινάκων και δίκαιη επανένταξη των 

απορριπτέων αναπληρωτών – μελών Ε.Β.Π. του διαγωνισμού “1ΕΑ/2022”, 

του Α.Σ.Ε.Π» 

 

 

Κυρία και Κύριε Υπουργοί, 

 

Σύμφωνα με σχετική επιστολή των απορριπτέων αναπληρωτών– μελών Ε.Β.Π. του 

διαγωνισμού «1ΕΑ/2022», του Α.Σ.Ε.Π, ενόψει της ανακοίνωσης της Εγκυκλίου – 

Πρόσκλησης υποψηφίων εκπαιδευτικών για την υποβολή αίτησης – δήλωσης 

προτίμησης περιοχών πρόσληψης για το σχολικό έτος 2022-2023, τονίζεται ότι οι 

προσωρινοί πίνακες κατάταξης της προκήρυξης «1ΕΑ/2022» - στους οποίους,  ως 

απορριπτέοι, λόγω των κωδικών τίτλου σπουδών “201” και “202” δεν 

συμπεριλαμβάνονται - εκδόθηκαν στις 20-07-2022. Όπως υπογραμμίζουν στην επιστολή 

τους οι ανωτέρω απορριπτέοι, άσκησαν το έννομο δικαίωμα της ένστασης προς το 

Α.Σ.Ε.Π., με καταληκτική ημερομηνία υποβολής ενστάσεων τις 02-08-2022 και όπως 

χαρακτηριστικά αναφέρουν: «Ωστόσο, μέχρι και σήμερα ουδεμία απόφαση επί των 

ενστάσεών μας έχει εκδοθεί, ούτε κάποια επίσημη ανακοίνωση έχει γίνει από το Α.Σ.Ε.Π., 

παρά μόνο μέσω της συνάντησης και ενημέρωσης που είχε η Π.Ο.Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α. με τη 

Γενική Γραμματέα του Α.Σ.Ε.Π. στις 28-07-2022». 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

6946

Ημερομ. Κατάθεσης:

25/8/2022



  
  
 
 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 

 

 

Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:  
 
1. Προτίθεσθε να εξετάσετε τις ενστάσεις των απορριπτέων αναπληρωτών–μελών 

Ε.Β.Π., του διαγωνισμού «1ΕΑ/2022», του Α.Σ.Ε.Π., κατά προτεραιότητα; 

 

2. Θα αποκαταστήσετε την αδικία που έχει συντελεστεί σε βάρος των ως άνω 

απορριπτέων υποψηφίων και θα τους επανεντάξετε στους πίνακες κατάταξης της 

«1ΕΑ/2022», καθώς, δεν τηρήθηκε κατά την κατάρτισή τους το εύλογο χρονικό 

περιθώριο, που όφειλε να λαμβάνει υπόψη την ημ/νία κατάθεσης των ενστάσεων; 

 

3. Θα καταρτιστούν και θα ανακοινωθούν, άμεσα, οι οριστικοί πίνακες κατάταξης και θα 

γίνουν οι προσλήψεις αναπληρωτών, μόνο μέσω των ως άνω διορθωμένων πινάκων, 

δίχως περαιτέρω χρονοτριβές και καθυστερήσεις; 

 

 
 
Η Ερωτώσα Βουλευτής  
 
 

 

 

ΣΟΦΙΑ – ΧΑΪΔΩ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 




